МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 января 2019 г. N 6

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ
"СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ
ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА"

В целях автоматизации процессов учета и контроля размещения нестационарных торговых

объектов на территории города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите
информации", постановлением мэрии города Новосибирска от 15.09.2014 N 8263 "О Положении о
муниципальных информационных системах", руководствуясь Уставом города Новосибирска,
постановляю:

1. Создать муниципальную информационную систему "Схема размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Новосибирска" (далее - МИС "Схема размещения НТО").

2. Определить заказчиком МИС "Схема размещения НТО" мэрию города Новосибирска.

3. Определить оператором МИС "Схема размещения НТО" департамент промышленности,
инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска.

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять
финансирование расходов, связанных с разработкой и внедрением МИС "Схема размещения НТО"
за счет средств, предусмотренных в бюджете города Новосибирска на реализацию
муниципальной программы "Электронный Новосибирск" на 2017 - 2020 годы, утвержденной
постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2016 N 5188.

5. Департаменту промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города
Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города
Новосибирска Захарова Г.П.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCED9D2A1FE82A050F02A54CFA83F47B4885148DFF5D9A3BAF08F5323A1983F615907B5ApF67J
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCED9D2A1FE82A050F04A242FA83F47B4885148DFF5D9A3BAF08F5323A1983F615907B5ApF67J
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B6230F0559A843FD81AB2217DE49DAF657CD6EE009A976670A83F615927345FCF29CpB6EJ
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B6230F0559A84AFD8DA4231A8343D2AF5BCF69EF56AC6376528EFE038C7B53E0F09DB6p66FJ
consultantplus://offline/ref=0CA03C53B420CDCBC2BCF3903C73B6230F0559A84AFD8DA722198343D2AF5BCF69EF56AC71760A82FE0B927A5AF5A6CCF33333F01E25755FB29C8DDEp66AJ